ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                          п. Детлово                                            № 00-п

О внесении изменений в постановление от

03.10.2016 № 33-п «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

жизнедеятельности, улучшение качества

жизни населения муниципального

образования Детловский сельсовет»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Детловского сельского Совета депутатов от 31.10.2013  № 51-110р «О

бюджетном процессе в МО Детловский сельсовет», постановлением

администрации Детловского сельсовета от 31.10.2013 № 37-п «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Детловского

сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава

муниципального образования Детловский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от

03.10.2016 № 33-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального

образования Детловский сельсовет» (с изменениями и дополнениями,

внесенными решениями от 24.03.2017 № 10-п, от 19.12.2017  № 40-п, от

20.03.2018 № 8-п, от 31.08.2018 № 35-п, от 23.11.2018 № 38-п, от 20.03.2019 № 4-

п, от 29.11.2019 № 27-п, от 28.12.2020 № 37-п) следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Детловского сельсовета от

03.10.2016 № 33-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального

образования Детловский сельсовет»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального

образования Детловский сельсовет»»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам

реализации программы» изложить в новой редакции»:

« Информация по

ресурсному

обеспечению

программы, в том

числе в разбивке по

источникам

финансирования по

годам реализации

программы

Всего средств на реализацию программы: 14936,1

 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год -  1752,2 тыс. рублей

2023 год – 6103,5 тыс.рублей.

2024 год – 2685,7 тыс. рублей,

2025 год – 2197,0 тыс.  рублей

2026 год – 2197,7 тыс. рублей

В том числе:

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 10707,8

тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 1520,7 тыс.рублей.

2023 год – 2532,5 тыс. рублей,

2024 год – 2259,9 тыс.  рублей

2025 год– 2197,0 тыс.  рублей

2026 год - 2197,7 тыс.  рублей

средств краевого бюджета: 3546,9 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 185,3 тыс.рублей.

2023 год – 3361,5 тыс. рублей,

средств районного бюджета: 681,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 46,2 тыс.рублей.

2023 год – 209,5 тыс. рублей

2024 год – 425,8 тыс.рублей,

Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

« Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке

расходов на реализацию целей программы с учетом источников

финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и

бюджета муниципального образования:

Всего средств на реализацию программы: 14936,1 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год -  1752,2 тыс. рублей

2023 год – 6103,5 тыс.рублей.

2024 год – 2685,7 тыс. рублей,

2025 год – 2197,0 тыс.  рублей

2026 год – 2197,7 тыс. рублей

В том числе

 средств бюджета МО Детловский сельсовет: 10707,8 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 1520,7 тыс.рублей.

2023 год – 2259,9 тыс. рублей,

2024 год – 2685,7 тыс.  рублей

2025 год– 2197,0 тыс.  рублей

2026 год - 2197,7 тыс.  рублей

средств краевого бюджета: 3546,9 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 185,3 тыс.рублей.

2023 год – 3361,5 тыс. рублей,

средств районного бюджета: 681,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 46,2 тыс.рублей.

2023 год – 209,5 тыс. рублей

2024 год – 425,8 тыс.рублей,

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы

1 «Благоустройство населенных пунктов»» пункт 9 «Объемы и источники

финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием

на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в

новой редакции:

Всего средств на реализацию подпрограммы – 1715,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2022 год – 197,5 тыс.рублей.

2023 год – 1008,1 тыс. рублей,

2024 год – 170,0 тыс.  рублей

2025 год -  170,0 тыс. рублей.

2026 год – 170,0 тыс. рублей

В том числе средств местного бюджета — 1071,5 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 197,5 тыс.рублей.

2023 год – 364,0 тыс. рублей,

2024 год – 170,0 тыс.  рублей

2025 год -  170,0 тыс. рублей.

2026 год – 170,0 тыс. рублей

В том числе средств краевого бюджета — 644,4  рублей, в том числе по годам:

2023 год – 644,4 тыс. рублей,

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы

2 «Ремонт и содержание улично-дорожной сети»» пункт 9 «Объемы и источники

финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием

на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в

новой редакции:

Всего средств на реализацию подпрограммы – 4296,8 тыс.рублей, в том

числе по годам:

2022 год – 507,2 тыс.рублей.

2023 год – 3103,2 тыс. рублей,

2024 год – 514,7 тыс.  рублей

2025 год -  85,5 тыс. рублей

2026 год – 86,2 тыс. рублей

В том числе средств местного бюджета — 900,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 308,4 тыс.рублей.

2023 год – 331,0 тыс. рублей,

2024 год – 88,9 тыс.  рублей

2025 год -  85,5 тыс. рублей

2026 год – 86,2 тыс. рублей

В том числе средств  краевого бюджета — 2715,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2022 год – 152,6 тыс.рублей.

2023 год – 2562,8 тыс. рублей,

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы

3 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Детловского

сельсовета» пункт 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы на

период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по

годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Всего средств на реализацию подпрограммы – 5,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 1,0 тыс.рублей.

2023 год – 1,0 тыс. рублей,

2024 год – 1,0 тыс.  рублей

2025 год -  1,0 тыс. рублей

2026 год -  1,0 тыс. рублей

В том числе средств местного бюджета — 5,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2022 год – 1,0 тыс.рублей.

2023 год – 1,0 тыс. рублей,

2024 год – 1,0 тыс.  рублей

2025 год -  1,0 тыс. рублей

2026 год -  1,0 тыс. рублей

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы

4 «Пожарная безопасность»» пункт 9 «Объемы и источники финансирования

подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники

финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой

редакции:

Всего средств на реализацию подпрограммы – 8918,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2022 год – 1046,5 тыс.  рублей

2023 год -  1991,2 тыс. рублей;

2024 год -  2000,0 тыс. рублей

2025 год – 1940,5 тыс. рублей,

2026 год – 1940,5 тыс рублей

В том числе средств местного бюджета — 8731,7 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год – 1013,8 тыс.  рублей

2023 год -  1836,9 тыс. рублей;

2024 год -  2000,0 тыс. рублей

2025 год – 1940,5 тыс. рублей

2026 год – 1940,5 тыс рублей

В том числе средств краевого бюджета — 187,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 32,7 тыс.  рублей

2023 год -  154,3 тыс. рублей;

           Приложения 3 и 4 к муниципальной программе, приложения 2 к

подпрограммам изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5, 6  к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Детловский вестник».

Глава  Детловского сельсовета                                          Л.В.Гафарова